
 

 

 
 
 

Città Medaglia d’Oro al V.M. 
– PROVINCIA DI CHIETI – 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

C.A.P. 66034  TEL. 0872.7071   P.I. 00091240697 
comune.lanciano.chieti@legalmail.it 

 

COMUNE DI LANCIANO 

Registro Generale n.1                                                          DECRETO DEL SINDACO N.1 DEL 09-01-2023 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI N. 27/2021 E N. 47/2022 IN FAVORE DELL’ARCH. 

LUIGINA MISCHIATTI. 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

- con decreto sindacale n. 27/2021 si conferiva l’incarico di Dirigente del Settore “Lavori Pubblici” del 
Comune di Lanciano, all’arch. Luigina Mischiatti, assunta in qualità di Dirigente Tecnico, con contratto di 
lavoro subordinato, a tempo indeterminato, stipulato il 14.07.2017, stabilendo la decorrenza di tale 
attribuzione dal 9.11.2021, per la durata di n. tre (3) anni ovvero sino all’8.11.2024, fatte salve ulteriori 
determinazioni; 
 
- inoltre, con successivo decreto sindacale n. 47/2022, si provvedeva ad attribuire allo stesso Dirigente la 
reggenza ad interim della “Programmazione Urbanistica e Ambiente”,  a far data dal 1° Dicembre 2022 e per 
la durata di n. 3 anni, in quanto temporaneamente priva del relativo Responsabile di Settore; 
 

RISCONTRATO CHE: 

- la Giunta comunale, con deliberazione del 30.12.2022, n. 440 ha approvato la nuova macrostruttura di 

questo Ente recante, tra le altre, le seguenti modifiche al precedente assetto strutturale, a valere dal 

01.01.2023: 

- ridenominazione del Settore Lavori Pubblici in “Governo del Territorio”, della Funzione Realizzazione Opere 

Pubbliche in “Funzione Realizzazione OO.PP.” e della Funzione Gestione Gare per lavori e forniture di beni e 

Servizi–C.U.C” in “Funzione CUC”, tutte ricomprese al suo interno; 

- soppressione delle Funzioni: Pianificazione del Territorio, Sportelli dell’Edilizia e delle Imprese, Mobilità e 

Traffico dal Settore Programmazione Urbanistica e Ambiente, ridenominato “Ambiente  e Patrimonio”, le 

quali confluiranno nel Settore Governo del Territorio nonché della Funzione Edilizia Residenziale Pubblica che 

dall’”Ambiente e Patrimonio” sarà trasferita al Settore Servizi alla Persona; 

10) Soppressione della Funzione Manutenzione ed Adeguamento Spazi Verdi dal Settore Governo del 

Territorio, al Settore Ambiente e Patrimonio con la denominazione “Aree verdi”; 

11) Ridenominazione della Funzione Ambiente ed Ecologia del Settore Ambiente e  Patrimonio” in “Ambiente, 

Ecologia e Sanità”; 

CONSIDERATO CHE: 

- le variazioni e integrazioni apportate al Settore di preposizione dell’arch. Luigina Mischiatti, quali: la 

diversa denominazione del medesimo e di alcune Funzioni in esso ricomprese,  il trasferimento, al suo 

interno, di altre funzioni precedentemente incardinate nella “Programmazione Urbanistica e Ambiente, 

attuale “Ambiente e Patrimonio”, nonché la rimodulazione della relativa consistenza in termini di  maggiori 

funzioni di competenza rispetto al precedente assetto, comportano la necessità di adeguamento 

dell’incarico precedentemente conferito; 



 

 

 
 
 

Città Medaglia d’Oro al V.M. 
– PROVINCIA DI CHIETI – 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

C.A.P. 66034  TEL. 0872.7071   P.I. 00091240697 
comune.lanciano.chieti@legalmail.it 

 

COMUNE DI LANCIANO 

 

- inoltre, per effetto delle modifiche intervenute anche nell’ex Settore “Programmazione Urbanistica e 

Ambiente”, attuale “Ambiente e Patrimonio”, occorre provvedere a un’integrazione e adeguamento del 

decreto n. 47/2022, di attribuzione “ad interim” del detto ambito organizzativo in favore dello stesso 

Dirigente; 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000, in particolare, l’art. 50;  

- il D.lgs. n. 165/2001; 

 - il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

1) di aggiornare, per le motivazioni evidenziate in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate,  

l’incarico dirigenziale conferito all’arch. Luigina Mischiatti con decreto sindacale n. 27 del 09.11.2021, in 

ragione della nuova denominazione e consistenza del Settore di preposizione “Gestione del Territorio”, 

costituito da n. 9 Funzioni, come indicato nella nuova macrostruttura comunale,  approvata con 

deliberazione di G.C.  n. 440 del 30.12.2022 e in vigore dal 1° gennaio 2023; 

2) di confermare la durata del predetto incarico dirigenziale sino all’08.11.2024, fatte salve ulteriori 

determinazioni; 

3) di aggiornare, altresì, per quanto sopra esposto, il decreto n. 47/2022, con il quale si attribuiva,  allo 

stesso Dirigente, la reggenza ad interim del Settore “Programmazione Urbanistica e Ambiente”, stante la 

relativa ridenominazione “Ambiente e Patrimonio” e la diversa consistenza in termini di Funzioni, 

attualmente pari a n. 3, confermandone la durata dal 1° Dicembre 2022, per n. 3 anni; 

3) di disporre la trasmissione del presente decreto all’interessata e parteciparlo agli Assessori, al Segretario 

Generale e ai Dirigenti di Settore. 

 

    

          IL SINDACO  

                Avv. Filippo Paolini 

In ordine al presente atto si esprime parere favorevole di regolarità 
 tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  
formulato ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000,  introdotto dall’art. 
3, comma 1, lett. d) dal D.L. n. 174 dell’11.10.2012, convertito con 
modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012.  
Il Segretario Generale 

Dott.ssa Mariella Colaiezzi 

 


		2023-01-09T10:43:48+0000
	Mariella Colaiezzi


		2023-01-09T10:46:17+0000
	PAOLINI FILIPPO




